
 

  

Республика Крым 

Белогорский районный совет 

25-я  сессия 1-го  созыва 

РЕШЕНИЕ 

22 октября  2015 года                                                                     №  360 

 

О даче согласия Совету министров Республики Крым 

в приеме из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

 муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым и приему из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального  

образования Белогорский район Республики Крым движимого имущества 

 

          В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года 54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Постановлением Совета 

министров Республики Крым от 11 ноября 2014 года № 438 «Об утверждении 

Порядка отчуждения имущества, находящегося в государственной собственности 

Республики Крым и закрепленного за государственными унитарными предприятиями 

и государственными учреждениями Республики Крым на праве хозяйственного 

ведения и оперативного управления», руководствуясь Порядком использования иных 

межбюджетных трансфертов  из федерального бюджета бюджету Республики Крым 

на финансовое обеспечение неотложных мероприятий в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, утвержденного постановлением Совета министров 

Республики Крым от 20 июля 2015 года № 407, Уставом муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым,  

           Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

1. Дать согласие в приеме из государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым следующее имущество: 

- передвижные пластиковые контейнеры для сбора ТБО объемом 1100 л. 2015 года 

выпуска (стандарт: EN 840) - 168 штук; 

- мусоровозы с задней загрузкой KBR-P10K объемом кузова 10 м3 на базе шасси 

КАМАЗ-43255 2015 года выпуска - 6 единиц; 

2. Принять в муниципальную собственность муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым имущество, указанное в пункте 1 настоящего 

решения. 

 

 



3. Утвердить состав комиссии по приему в муниципальную собственность 

муниципального образования Белогорский район имущества, указанного в пункте 1 

настоящего решения, согласно приложению. 

4. Установить, что право собственности на имущество, указанное в пункте 1 

настоящего решения, наступает с даты утверждения акта приема-передачи. 

5.  Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования на 

информационном стенде районного совета. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

аграрной политике и природопользованию, промышленности, строительству, 

транспорту, связи, жилищно-коммунальному хозяйству. 

 

Председатель 

районного совета                                                       С.К. Махонин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                  
                                     

                                                                        Утвержден  

                                                                           решением 25-й сессии районного совета  

                                                                                   1-го созыва от 22.10.2015 года  №  360 

                                                                                                                                                                                   

 

 

                                                          Состав  комиссии 

по приему движимого имущества 

из государственной собственности Республики Крым 

в муниципальную собственность 

 муниципального образования Белогорский район Республики Крым: 

 

 

Перелович Галина Яношевна, глава администрации Белогорского района – 

председатель комиссии; 

Махонин Сергей Кимович, глава муниципального образования Белогорский 

район, председатель районного совета – сопредседатель комиссии. 

 

Члены комиссии: 

Пирогов Андрей Петрович, заместитель главы администрации Белогорского 

района; 

Индриксон Петр Петрович, заместитель главы администрации Белогорского 

района; 

Мамонтов Василий Викторович, начальник управления по вопросам 

экономики, развития сельскохозяйственного производства и сельских территорий 

администрации Белогорского района; 

Джелялова Ленара Бекмухамедовна, начальник отдела бухгалтерского учета и 

материального обеспечения администрации Белогорского района; 

Егорова Надежда Евгеньевна, главный специалист сектора жилищно-

коммунального хозяйства и природопользования отдела по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и природопользования администрации Белогорского 

района. 


